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Resumo da seriação Final 

 

2022/2023 1ª Fase 
 

Instituição  3064 
Instituto Politécnico de Coimbra - Instituto Superior de 

Engenharia de Coimbra 

Curso Superior 9540 Bioengenharia 

 

Vagas Inicias 1ª Fase:  4 

 
 

Nº BI/CC Nome Situação 

31195578 GUILHERME ALMEIDA NASCIMENTO Admitido/Colocado 
 

 

Coimbra 10 de setembro 2022, 

 

A Presidente do Júri 

 

 

 

________________________________________ 

(Ana Rosa Pereira Borges) 
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Resumo da seriação Final 

 

2022/2023 1ª Fase 

 

Instituição  3064 
Instituto Politécnico de Coimbra - Instituto Superior de 

Engenharia de Coimbra 

Curso Superior L133 Engenharia Biomédica - Bioeletrónica 

 

Vagas Inicias 1ª Fase:  4 

 

Nº BI/CC Nome Situação 
 Não houve candidatos a este par instituição/curso  

 

 

Coimbra 10 de setembro 2022, 

 

A Presidente do Júri 

 

 

 

________________________________________ 

(Ana Rosa Pereira Borges) 
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Resumo da seriação Final 

 

2022/2023 1ª Fase 

 

Instituição  3064 
Instituto Politécnico de Coimbra - Instituto Superior de 

Engenharia de Coimbra 

Curso Superior L133 Engenharia Civil 

 

Vagas Inicias 1ª Fase:  4 

 

Nº BI/CC Nome Situação 

15820382 ANA CATARINA REIS PEREIRA Admitido/Colocado 

31192709 DIOGO LOPES PEREIRA Admitido/Colocado 

30095485 ANDRÉ GUINÉ BARREIRA Admitido/Colocado 

32363092 TARCISIO SERROTE FERREIRA PINTO Admitido/Colocado 

22061805 MATHEUS BERARDINELLI DE SÁ Admitido/ Não Colocado 

32401217 BRENO SAROA GALA Admitido/ Não Colocado 

30539516 JOSÉ PEDRO FERREIRA FONSECA Admitido/ Não Colocado 
 
 

Coimbra 10 de setembro 2022, 

 

A Presidente do Júri 

 

 

________________________________________ 

(Ana Rosa Pereira Borges) 
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Resumo da seriação Final 

 

2022/2023 1ª Fase 

 

Instituição  3064 
Instituto Politécnico de Coimbra - Instituto Superior de 

Engenharia de Coimbra 

Curso Superior L133 Gestão Sustentável das Cidades 

 

Vagas Inicias 1ª Fase:  4 

 
 

Nº BI/CC Nome Situação 

14793715 TOMÁS CUNHA MARTINS Admitido/Colocado 

14512148 AUGUSTO MIGUEL MARQUES LOURENÇO Admitido/Colocado 
 

 

Coimbra 10 de setembro 2022, 

 

 

A Presidente do Júri 

 

 

________________________________________ 

(Ana Rosa Pereira Borges) 
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Resumo da seriação Final 

 

2022/2023 1ª Fase 
 

Instituição  3064 
Instituto Politécnico de Coimbra - Instituto Superior de 

Engenharia de Coimbra 

Curso Superior 9104 Engenharia e Gestão Industrial 

 

Vagas Inicias 1ª Fase:  4 

 

 

Nº BI/CC Nome Situação 

31405092 GONÇALO PEREIRA E CUNHA Admitido/Colocado 

15849295 TOMÁS OLIVEIRA E SILVA Admitido/Colocado 

14964205 MARCOS WILSON MAIA MALTA Admitido/Colocado 

15820382 ANA CATARINA REIS PEREIRA Admitido/Colocado 

15996877 HUGO MIGUEL SILVA PEREIRA Admitido/ Não Colocado 

15968896 EDUARDO MARQUES BISPO Admitido/ Não Colocado 

32363092 TARCISIO SERROTE FERREIRA PINTO Admitido/ Não Colocado 

15173141 GONÇALO NUNO PARRA JERÓNIMO Admitido/ Não Colocado 

30372216 DANIEL PEDRO ROSA CANAIS Admitido/ Não Colocado 

14512148 AUGUSTO MIGUEL MARQUES LOURENÇO Admitido/ Não Colocado 

31043457 ANDRÉ FILIPE GOMES RODRIGUES Admitido/ Não Colocado 

31109617 RODRIGO OLIVEIRA PEREIRA Admitido/ Não Colocado 

15693479 MIGUEL MARIA NEVES PORTUGAL DE OLIVEIRA PINTO Admitido/ Não Colocado 
 

 
 

Coimbra 10 de setembro 2022, 

 

A Presidente do Júri 

 

 

 

________________________________________ 

(Ana Rosa Pereira Borges) 
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Resumo da seriação Final 

 
2022/2023 1ª Fase 

 

Instituição  3064 
Instituto Politécnico de Coimbra - Instituto Superior de 

Engenharia de Coimbra 

Curso Superior 9105 Engenharia Eletromecânica 

 
Vagas Inicias 1ª Fase:  4 

 
 
 

Nº BI/CC Nome Situação 

30309366 DUARTE JOSÉ JORGE DIOGO Admitido/Colocado 

15459869 SAMUEL BRITO CORREIA OLAVO Admitido/Colocado 

14536874 GONÇALO BATISTA DA COSTA Admitido/Colocado 

15108304 RODRIGO MIGUEL DOS SANTOS PINA Admitido/Colocado 

15849295 TOMÁS OLIVEIRA E SILVA Admitido/ Não Colocado 

15375933 AFONSO DOS REIS FERNANDES Admitido/ Não Colocado 

30613071 CELESTINO MAROTTA LOPEZ Admitido/ Não Colocado 

30343438 RUI MIGUEL SANTOS GONÇALVES Admitido/ Não Colocado 

15492622 HENRIQUE MANUEL SIMÕES GONÇALVES Admitido/ Não Colocado 

31409031 SALVADOR SOUSA NUNES Admitido/ Não Colocado 

31253447 RODRIGO CARDOSO BARREIRA Admitido/ Não Colocado 

30748911 TOMAS GOMES OLIVEIRA Admitido/ Não Colocado 

31056423 SÉRGIO SANTOS NERY Admitido/ Não Colocado 

31253433 RICARDO CARDOSO BARREIRA Admitido/ Não Colocado 

30287890 MARTIM FERREIRA DE OLIVEIRA Admitido/ Não Colocado 

15007130 SÉRGIO MIGUEL FERREIRA FREDERICO Admitido/ Não Colocado 

15945251 TIAGO ANDRE MORAIS BRANQUINHO Admitido/ Não Colocado 

15813362 VASCO ANDRÉ TORRES QUINTEIRA DA SILVA Admitido/ Não Colocado 

30923606 ALEXANDRE SILVA COSTA Admitido/ Não Colocado 

15840485 MARTIM FETEIRA JAIME CRAVEIRO DOS SANTOS Admitido/ Não Colocado 

15173141 GONÇALO NUNO PARRA JERÓNIMO Admitido/ Não Colocado 

30923275 GONÇALO SOUSA RODRIGUES Admitido/ Não Colocado 

15340959 MARCELO FERREIRA SOARES Admitido/ Não Colocado 

32401217 BRENO SAROA GALA Admitido/ Não Colocado 

31189581 MIGUEL JOSÉ FERNANDES BARBOSA Admitido/ Não Colocado 
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15910899 JOÃO PEDRO BAPTISTA RODRIGUES Admitido/ Não Colocado 

15613302 ANDRE DA FONSECA MARTINS Admitido/ Não Colocado 
 
 

Coimbra 10 de setembro 2022, 

 

A Presidente do Júri 

 

 

________________________________________ 
(Ana Rosa Pereira Borges)  
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Resumo da seriação Final 

 

2022/2023 1ª Fase 
 

Instituição  3064 
Instituto Politécnico de Coimbra - Instituto Superior de 

Engenharia de Coimbra 

Curso Superior 9109 Engenharia Eletrotécnica e de Computadores 

 

Vagas Inicias 1ª Fase:  7 

 
 

Nº BI/CC Nome Situação 

30309366 DUARTE JOSÉ JORGE DIOGO Admitido/Colocado 

15459869 SAMUEL BRITO CORREIA OLAVO Admitido/Colocado 

15773377 PEDRO AMÂNDIO SOUTO NEVES Admitido/Colocado 

15285334 JOÃO MIGUEL GARCIA ALMEIDA SANTOS ROSA Admitido/Colocado 

14543738 EDUARDO MORAIS MARTINS Admitido/Colocado 

30099842 JOÃO JOSÉ BAPTISTA ALVES Admitido/Colocado 

31283582 JOSÉ PEDRO FREIRE CRAVEIRO Admitido/Colocado 

30816816 GONÇALO MARTINS LEMOS Admitido/ Não Colocado 

30287890 MARTIM FERREIRA DE OLIVEIRA Admitido/ Não Colocado 

30613071 CELESTINO MAROTTA LOPEZ Admitido/ Não Colocado 

14890473 MIGUEL SOUSA CARDOSO Admitido/ Não Colocado 

30166528 DIOGO MARQUES JESUS Admitido/ Não Colocado 

30129059 TELMO MIGUEL FAUSTINO MACHADO Admitido/ Não Colocado 

31061271 LARA FILIPA CARAJOINAS FERREIRA Admitido/ Não Colocado 

14964205 MARCOS WILSON MAIA MALTA Admitido/ Não Colocado 

15492622 HENRIQUE MANUEL SIMÕES GONÇALVES Admitido/ Não Colocado 

30357799 DIOGO FILIPE ALMEIDA BENTO Admitido/ Não Colocado 

30840306 BELARMINO DANIEL SOARES BAPTISTA Admitido/ Não Colocado 

22938003 EDINISIO DA GRAÇA VAZ QUARESMA Admitido/ Não Colocado 

31253447 RODRIGO CARDOSO BARREIRA Admitido/ Não Colocado 

30564619 PEDRO MIGUEL CONCEIÇÃO SOUSA Admitido/ Não Colocado 

30829534 TOMÁS ROCHA CORREIA Admitido/ Não Colocado 

30748911 TOMAS GOMES OLIVEIRA Admitido/ Não Colocado 

31402329 PEDRO JESUS CARVALHO Admitido/ Não Colocado 

31056423 SÉRGIO SANTOS NERY Admitido/ Não Colocado 

31253433 RICARDO CARDOSO BARREIRA Admitido/ Não Colocado 

15134801 FÁBIO NUNO DA SILVA GIL Admitido/ Não Colocado 

31427627 BRUNO BENJAMIM AGOSTINHO DA CUNHA Admitido/ Não Colocado 
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31217479 JOSÉ GUILHERME DE CAMPOS FERNANDES Admitido/ Não Colocado 

15813362 VASCO ANDRÉ TORRES QUINTEIRA DA SILVA Admitido/ Não Colocado 

30923606 ALEXANDRE SILVA COSTA Admitido/ Não Colocado 

15408869 AFONSO GOMES E SILVA Admitido/ Não Colocado 

30827475 PEDRO MESQUITA OLIVEIRA Admitido/ Não Colocado 

15805740 HUGO ANDRÉ GONÇALVES RODRIGUES Admitido/ Não Colocado 

15481146 DAVID BRITO VASCONCELOS Admitido/ Não Colocado 

15220907 RICARDO MIGUEL SILVA RAINHO Admitido/ Não Colocado 

15265697 DANIEL COSTA RODRIGUES Admitido/ Não Colocado 

14793715 TOMÁS CUNHA MARTINS Admitido/ Não Colocado 

14834692 EDSON ADRIANO DA SILVA Admitido/ Não Colocado 

32401217 BRENO SAROA GALA Admitido/ Não Colocado 

15494363 ALEXANDRE GOMES DA CONCEIÇÃO Admitido/ Não Colocado 

30539516 JOSÉ PEDRO FERREIRA FONSECA Admitido/ Não Colocado 

30635291 GONÇALO CALHAU FRANCO Admitido/ Não Colocado 

30961660 JOÃO FERNANDO DA SILVA FERREIRA Admitido/ Não Colocado 

15910899 JOÃO PEDRO BAPTISTA RODRIGUES Admitido/ Não Colocado 

15613302 ANDRE DA FONSECA MARTINS Admitido/ Não Colocado 

15693479 MIGUEL MARIA NEVES PORTUGAL DE OLIVEIRA PINTO Admitido/ Não Colocado 

15674007 TOMAS GABRIEL CARDOSO CORREIA Admitido/ Não Colocado 

15973602 RAFAEL PEREIRA Excluído* 

22061906 CASSIA ODETH SERROTE FRANCISCO Excluído* 
 

*Foi excluído ao abrigo do ponto 1 do artigo 19.º do Regulamento da candidatura aos concursos especiais 
para titulares dos cursos de dupla certificação de nível secundário e cursos artísticos especializados para 
a matrícula e inscrição em instituições de ensino superior públicas, aprovado pela n.º 150/2020 de 22 de 
junho. 
 

Coimbra 10 de setembro 2022, 

 

 

A Presidente do Júri 

 

 

________________________________________ 

(Ana Rosa Pereira Borges) 
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Resumo da seriação Final 

 

2022/2023 1ª Fase 
 

Instituição  3064 
Instituto Politécnico de Coimbra - Instituto Superior de 

Engenharia de Coimbra 

Curso Superior 9884 
Engenharia Eletrotécnica e de Computadores 
(regime pós-laboral) 

 

Vagas Inicias 1ª Fase:  4 

 
 
 

Nº BI/CC Nome Situação 

30166528 DIOGO MARQUES JESUS Admitido/Colocado 

31061271 LARA FILIPA CARAJOINAS FERREIRA Admitido/Colocado 

15134801 FÁBIO NUNO DA SILVA GIL Admitido/Colocado 

15813362 VASCO ANDRÉ TORRES QUINTEIRA DA SILVA Admitido/Colocado 

15220907 RICARDO MIGUEL SILVA RAINHO Admitido/ Não Colocado 

15265697 DANIEL COSTA RODRIGUES Admitido/ Não Colocado 

15613302 ANDRE DA FONSECA MARTINS Admitido/ Não Colocado 
 

 

Coimbra 10 de setembro 2022, 

 

 

A Presidente do Júri 

 

 

 

________________________________________ 

(Ana Rosa Pereira Borges) 
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Resumo da seriação Final 

 

2022/2023 1ª Fase 
 

Instituição  3064 
Instituto Politécnico de Coimbra - Instituto Superior de 

Engenharia de Coimbra 

Curso Superior 9123 Engenharia Mecânica 

 

Vagas Inicias 1ª Fase:  4 

 
 

Nº BI/CC Nome Situação 

30309366 DUARTE JOSÉ JORGE DIOGO Admitido/Colocado 

30481960 TIAGO EMANUEL OLIVEIRA NOGUEIRA Admitido/Colocado 

14536874 GONÇALO BATISTA DA COSTA Admitido/Colocado 

15108304 RODRIGO MIGUEL DOS SANTOS PINA Admitido/Colocado 

30520389 DANIEL ALBERTO SOARES PEREIRA Admitido/ Não Colocado 

31405092 GONÇALO PEREIRA E CUNHA Admitido/ Não Colocado 

30351430 PEDRO HENRIQUES DA CONCEIÇÃO Admitido/ Não Colocado 

15849295 TOMÁS OLIVEIRA E SILVA Admitido/ Não Colocado 

15375933 AFONSO DOS REIS FERNANDES Admitido/ Não Colocado 

30287890 MARTIM FERREIRA DE OLIVEIRA Admitido/ Não Colocado 

30613071 CELESTINO MAROTTA LOPEZ Admitido/ Não Colocado 

30343438 RUI MIGUEL SANTOS GONÇALVES Admitido/ Não Colocado 

31026741 EDUARDO FRANCISCO NUNES MARQUES Admitido/ Não Colocado 

15492622 HENRIQUE MANUEL SIMÕES GONÇALVES Admitido/ Não Colocado 

15993247 MARTIM COELHO FERREIRA Admitido/ Não Colocado 

31409031 SALVADOR SOUSA NUNES Admitido/ Não Colocado 

31054779 DIOGO ANDRÉ LOPES MARQUES Admitido/ Não Colocado 

31186377 TOMÁS SILVA FERREIRA Admitido/ Não Colocado 

30748911 TOMAS GOMES OLIVEIRA Admitido/ Não Colocado 

15979593 TIAGO ALEXANDRE SILVA PINHO Admitido/ Não Colocado 

15007130 SÉRGIO MIGUEL FERREIRA FREDERICO Admitido/ Não Colocado 

31127215 HENRIQUE FRANCISCO ALMEIDA LOPES Admitido/ Não Colocado 

15840485 MARTIM FETEIRA JAIME CRAVEIRO DOS SANTOS Admitido/ Não Colocado 

15173141 GONÇALO NUNO PARRA JERÓNIMO Admitido/ Não Colocado 

15481146 DAVID BRITO VASCONCELOS Admitido/ Não Colocado 

15340959 MARCELO FERREIRA SOARES Admitido/ Não Colocado 

30881987 SIMÃO LIMA DE SOUSA Admitido/ Não Colocado 

22061805 MATHEUS BERARDINELLI DE SÁ Admitido/ Não Colocado 
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14512148 AUGUSTO MIGUEL MARQUES LOURENÇO Admitido/ Não Colocado 

31189581 MIGUEL JOSÉ FERNANDES BARBOSA Admitido/ Não Colocado 

30997800 JOÃO FRANCISCO LOPEZ GURGO Admitido/ Não Colocado 

15494363 ALEXANDRE GOMES DA CONCEIÇÃO Admitido/ Não Colocado 

22938004 VALDINEY FERNANDES VAZ QUARESMA Admitido/ Não Colocado 

31109617 RODRIGO OLIVEIRA PEREIRA Admitido/ Não Colocado 

15674007 TOMAS GABRIEL CARDOSO CORREIA Excluído* 
 

*Foi excluído ao abrigo do ponto 1 do artigo 19.º do Regulamento da candidatura aos concursos especiais 
para titulares dos cursos de dupla certificação de nível secundário e cursos artísticos especializados para 
a matrícula e inscrição em instituições de ensino superior públicas, aprovado pela n.º 150/2020 de 22 de 
junho. 
 

Coimbra 10 de setembro 2022, 

 

A Presidente do Júri 

 

 

________________________________________ 
(Ana Rosa Pereira Borges) 


